
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«САРАТОВСКАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 2  

ИМЕНИ В.В.ТАЛАЛИХИНА» 

                                                                                          

ПРИКАЗ 

 

                                                      г. Саратов 

 

Об утверждении расписания проведения 

всероссийских проверочных работ (ВПР) 

в 5, 6, 7, 8  классах в 2023 году 

   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие сроки проведения ВПР: 

 

Дата проведения Участники Предмет 

21.03.2023 

5 класс 

русский язык 

05.04.2023 история 

13.04.2023 математика 

11.04.2023 биология 

16.03.2023 

6 класс 

русский язык 

04.04.2023 Предмет-1 

14.04.2023   математика 

18.04.2023           Предмет-2 

06.04.2023 

7 класс 

 

Предмет-1 

17.04.2023 Предмет-2 

20.03.2023 русский язык 

12.04.2023 математика 

20.04, 25.04, 27.04 английский язык 

17.03.2023 

8 класс 

русский язык 

19.04.2023 математика 

07.04.2023 Предмет-1 

10.04.2023 Предмет-2 

 

 

 

 №  



2. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР 

следующих педагогических работников: 

 

Дата 

проведения 
Участники Предмет Организатор в аудитории 

21.03. 

Вт 

 

5 класс 

Русский  язык 

2-3 уроки 

60 минут 

5а каб 30  

Карезина Е.В. 

5б каб 24 

Клевцова Г.В. 

05.04. 

Ср 

История 

2 урок 

45 минут 

5а каб 25  

Кубарко М.В. 

5б каб 59  

Аксашева Т.И. 

13.04. 

Чт 

 

Математика  

2 урок 

45 минут 

5а каб 21  

Кочеткова Л.В. 

5б каб 25 

Шарыпкина Г.Ю. 

11.04. 

Вт 

Биология  

3 урок 

45 минут 

5а каб 14 

Шарыпкина Г.Ю. 

5б каб 24  

Шишкина Е.Е. 

16.03. 

Чт 

6 класс 

 

Русский язык 

3-4 урок 

90 минут 

6а каб 27  

Щеглова О.М. 

6б каб 28  

Карезина Е.В. 

14.04 

Пт 

 

математика 

3-4 урок 

60 минут 

6а каб 28 

Стынга Н.К. 

6б каб 21  

Кочеткова Л.В. 

04.04. 

Вт 

6 класс 

 

Предмет-1 

3 урок 

45 минут 

6а каб 28 

Стынга Н.К. 

6б каб 27  

Шарыпкина Г.Ю. 

18.04. 

Вт  

6 класс 

 

Предмет-2 

2 урок 

45 минут 

6а каб 57 

Марченкова Л.И. 

6б каб 28  

Стынга Н.К. 

06.04. 

Чт  

7 класс 

 

 

Предмет-1 

3 урок 

45 минут 

7а каб 30 

Ягудинова Я.С. 

7б каб 29 

Горнаева Е.И. 

20.03. 

Пн  

Русский язык 

3-4 уроки 

90 минут 

7а каб 30 

Егорова Н.Л. 

7б каб 56 

Карезина Е.В. 

12.04. 

Ср 

Математика  

3-4 уроки 

90 минут 

7а каб 21 

Кочеткова Л.В. 

7б каб 14 

Карезина Е.В. 



17.04 

Пн 

Предмет-2 

3 урок 

45 минут 

7а каб 30 

Ягудинова Я.С. 

7б каб 56 

Дасаева Л.Р. 

20.04 Чт 

25.04 Вт 

27.04 Чт 

Английский язык 

2-5 уроки 

Методический кабинет 

Кубарко М.В. (чт.) 

Сысалина Л.М.(вт.) 

07.04. 

Пт 

8 класс 

Предмет-1 

3-4 урок 

45 или 90 минут 

8а каб 57  

Марченкова Л.И. 

8б каб 29 

Егорова Н.Л. 

10.04. 

Пн 

Предмет-2 

3 урок 

45 минут 

8а каб 25  

Кубарко М.В. 

8б каб 24 

Клевцова Г.В. 

17.03. 

Пт 

Русский язык 

3-4 уроки 

90 минут 

8а каб 57 

Марченкова Л.И. 

8б каб 24 

Клевцова Г.В. 

19.04. 

Ср 

Математика  

3 -4 уроки 

90 минут 

8а каб 24  

Клевцова Г.В. 

8б каб 29 

Цветкова С.А. 

* ВПР по предмету химия, 8 класс рассчитан на 90 минут 

 

3. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР: 
 

 Предмет класс состав предметных комиссий 

русский язык 

5 класс 

Железнова Т.А., учитель русского языка и 

литературы 

Дасаева Л.Р., учитель русского языка и литературы 

математика 
Марченкова Л.И., учитель математики  

Аксашева Т.И., учитель математики 

биология 
Буканова О.В., методист 

Клевцова Г.В., учитель биологии 

история 
Щеглова О.М., учитель истории и обществознания 

Цветкова С.А., учитель истории и обществознания 

Предмет-2 

6 класс 

Щеглова О.М., учитель истории и обществознания 

Цветкова С.А., учитель истории и обществознания 

Предмет-1 
Сысалина Л.М., учитель географии 

Клевцова Г.В., учитель биологии 

русский язык 

Стынга Н.К., учитель русского языка и литературы 

Железнова Т.А., учитель русского языка и 

литературы 

математика 
Марченкова Л.И., учитель математики  

Аксашева Т.И., учитель математики 

Предмет-2 7 класс 

 

Щеглова О.М., учитель истории и обществознания 

Цветкова С.А., учитель истории и обществознания 

Предмет-1 Сысалина Л.М., учитель географии 



Клевцова Г.В., учитель биологии 

Кубарко М.В., учитель физики 

русский язык 

Дасаева Л.Р., учитель русского языка и литературы 

Железнова Т.А. учитель русского языка и 

литературы 

математика 
Марченкова Л.И., учитель математики  

Аксашева Т.И., учитель математики 

английский язык 

 

 

8 класс 

 

Горнаева Е.И., учитель английского языка 

Шишкина Е.Е., учитель английского языка 

русский язык 

Дасаева Л.Р., учитель русского языка и литературы 

Железнова Т.И., учитель русского языка и 

литературы 

математика 
Марченкова Л.И., учитель математики  

Аксашева Т.И., учитель математики 

Предмет-2 
Щеглова О.М., учитель истории и обществознания 

Цветкова С.А., учитель истории и обществознания 

Предмет-1 

Сысалина Л.М., учитель географии 

Клевцова Г.В., учитель биологии 

Кубарко М.В., учитель физики 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кочергину Р.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 Директор                                                                               В.В.Богданов 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-10T15:17:00+0400
	Богданов Вадим Вячеславович




